ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço global, Processo Licitatório Nº.
062/2022, com o objetivo de contratação de empresa
especializada para execução de serviços de recapea-
mento asfáltico (CBUQ) em diversas ruas do muni-
cípio de Macaíba-RN, com registro de preços. A ses-
são pública dar-se-á no dia 11/08/2022 às 09h00min,
através do endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br, Id do Processo:196865
O Edital e seus anexos estarão disponíveis através
dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licita-
coes, endereço eletrônico: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br ou na sede do Executivo
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.

Macaíba/RN, 01/08/2022.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

PROTOCOLO Nº. 12235/2021 – DATA:
13/12/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 6669/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODON-
TOLÓGICOS PARA SUPRIR A DEMANDA DE
TODA A REDE ODONTOLÓGICA DO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA-RN, COM REGISTRO
DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação
direta com o Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que houve manifestações de inter-

posição de recursos, quanto ao julgamento na fase
habilitatoria, que foram devidamente julgadas e pu-
blicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes:

ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SER-
VICOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME. CNPJ:
09.337.018/0001-58. Saiu vencedor dos itens 0025
-R$ 6,50. 0029 - R$ 40,00. 0030 - R$ 2,90. 0031 -
R$ 117,00. 0035 - R$ 8,00. 0036 - R$ 11,43. 0037
- R$ 7,48. 0038 - R$ 730,00. 0040 -R$ 694,00.
0043 - R$ 21,80. 0045 - R$ 11,00. 0046 -R$ 50,29.
0049 -R$ 8,00. 0049 -R$ 8,00. 0051 - R$ 5,20. 0061
-R$ 6,00. 0064 -R$ 1,90. 0065 - R$ 1,90. 0066 -R$
9,00. 0067 - R$ 9,00.  0074 -  R$ 214,67. 0078 - R$
29,67. 0079 - R$ 20,00. 0083 - R$ 40,00. 0085 -R$
75,00. 0100 - R$ 20,00. 0101 -R$ 47,80.  0102 -R$
40,00. 0107 -R$ 17,00. 0109 -R$ 99,33. 0115 - R$
2,50. 0126 - R$ 3,60. 0128 - R$ 42,91. 0131 - R$
10,00. 0134 –R$ 11,00.  0136 - R$ 11,00. 0139 -R$
12,00. 0141 - R$ 19,00. 0143 - R$ 25,00. 0145 - R$
25,00. 0153 - R$ 29,50. 0158 -R$ 29,50. 0158 -R$
230,00. 0159 - R$ 230,00. 0167 - R$ 3,80. 0169 - R$
1,80. 0170 - R$ 18,00. 0172 - R$ 8,39. 0175 - R$
46,90. 0177 - R$ 34,00. 0178 - R$ 34,00. 0181 - R$
3,75. 0183 - R$ 145,70. 0185 - R$ 47,00. 0186 - R$
6,00. 0191 - R$ 1,90. 0192 - R$ 1,90. 0193 - R$
1,90. 0194 - R$1,90.  0196 - R$ 2,10. 0199 - R$
3,90. 0200 - R$ 3,90. 0202 - R$ 2,00. 0203 - R$
2,00. 0204 - R$ 2,00. 0205 - R$ 2,00. 0207 - R$
10,00. 0208 - R$ 10,00. 0211 - R$ 575,00. 0212 - R$
118,00. 0214 - R$ 116,80. 0216 - R$ 140,00. 0218
- R$ 18,40. 0223 - R$ 10,00. 0226 - R$ 2,80. 0226 -
R$ 9,00. 0228 - R$ 9,00.  0231 - R$ 6,40. 0233 - R$
24,33. 0235 - R$ 30,00. 0236 - R$ 30,00. 0237 - R$
30,00. 0243 - R$ 8,76. 0244 - R$ 4,50. 0245 - R$
9,00. 0249 - R$ 170,00. 0252 - R$ 4,60. 0253 - R$
8,00. 0255 - R$ 8,00. 0257 - R$ 10,00. 0259 - R$
37,00. 0260 - R$ 45,00. 0261 - R$ 37,80. 0262 - R$
59,00. 0263 - R$ 12,00. 0265 - R$ 8,50. 0267 - R$
9,00. 0269 - R$ 10,00. 0270 -R$ 11,71. 0272 - R$
64,00.  0273 - R$ 10,00. 0275 - R$ 8,50. 0279 -R$
78,00. 0280 - R$ 80,00. 0281 -R$ 78,00. 0282 -R$
78,00. 0284 -R$ 78,00. 0285 -R$ 78,00. 0287 -R$
77,80. 0288 -R$ 78,00. 0289 -R$ 78,00. 0291 -R$
53,00. 0293 - R$ 54,00. 0295 - R$ 24,73. 0296 - R$
102,00. 0297 -R$ 13,00. 0298 -R$ 85,00. 0299 -R$
13,50.  0301 - R$ 53,62. 0302 - R$ 899,67. 0305 -R$
51,00. 0306 -R$ 41,00. 0307 -R$ 12,80. 0308 -R$
8,20. 0309 -R$ 30,00. 0312 -R$ 60,00. 0313 - R$
20,90. 0315 -R$ 30,90. 0316 -R$ 11,40. 0317 -R$
29,00 . 0318 -R$ 17,25. 0320 -R$ 27,80. 0322 -R$
26,00. 0324 -R$ 32,00. 0326 -R$ 360,00. 0327 -R$
82,00. Com valor global igual à R$ 596.190,06 (qui-
nhentos e noventa e seis mil cento e noventa reais e
seis centavos).

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS

LTDA. CNPJ: 38.259.748/0001-86. Saiu vencedo-
ra dos itens 0001 -R$ 711,75. 0003 - R$ 4.560,00.
0009 - R$ 5.847,07. 0011 -R$ 14.234,05. 0017 -R$
540,71. Com valor global igual à R$ 420.342,60
(quatrocentos e vinte mil trezentos e quarenta e dois
reais e sessenta centavos).

R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA-EPP. CNPJ:
33.853.517/0001-82. Saiu vencedora dos itens 0022
-R$ 559,90. 0023 - R$ 32,00. 0026 - R$ 76,90. 0027
-R$ 34,00. 0028 - R$ 42,90. 0033 -R$ 70,90. 0034
-R$ 70,90. 0044 -R$ 68,00. 0047 -R$ 8,50. 0060 -
R$ 16,84. 0068 -R$ 12,01. 0069 -R$ 12,01. 0070
-R$ 12,01. 0071 - R$ 38,50. 0072 -R$ 38,50. 0073
-R$ 38,50. 0075 -R$ 21,97. 0076 -R$ 69,67. 0077 -
R$ 70,70. 0080 - R$ 21,90. 0082 -R$ 129,00. 0084
-R$ 9,70. 0086 -R$ 9,90. 0091 - R$ 39,90. 0092
-R$ 39,90. 0103 -R$ 48,90. 0104 - R$ 48,90. 0108
-R$ 4,10. 0110 -R$ 2,43. 0112 -R$ 3,90. 0120 - R$
10,10. 0122 -R$ 23,90. 0124 - R$ 19,60. 0125 -R$
28,70. 0127 - R$ 4,90. 0129 - R$ 10,50. 0132 - R$
11,00. 0133 - R$ 10,98. 0137 - R$ 12,90. 0138 - R$
10,98. 0140 - R$ 12,90. 0142 -R$ 4,09. 0146 - R$
22,80. 0147 - R$ 22,85. 0148 -R$ 59,63. 0149 - R$
92,99. 0150 -R$ 92,99. 0151 -R$ 25,12. 0152 - R$
29,94. 0154 -R$ 78,90. 0155 - R$ 25,05. 0157 - R$
238,30. 0160 – R$ 3,70. 0161 - R$ 3,75. 0164 - R$
75,60. 0165 -R$ 5,10. 0166 -R$ 5,10. 0174 -R$
48,40. 0175 - R$ 2,70. 0176 -R$ 3,70. 0180 -R$
3,70. 0182 -R$ 138,90. 0184 -R$ 259,90. 0187
-R$ 2,00. 0188 - R$ 2,00. 0189 -R$ 2,00. 0190 -R$
2,00. 0195 -R$ 1,90. 0196 -R$ 1,90. 0197 -R$ 1,90.
0210 - R$ 2.450,00.  0213 - R$ 124,90. 0215 - R$
132,90. 0217 - R$ 123,50. 0219 -R$ 30,80. 0220 -R$
30,80. 0221 -R$ 30,80. 0222 -R$ 30,80. 0225 - R$
38,00. 0227 - R$ 36,67. 0229 -R$ 14,40. 0230 -R$
1,10. 0232 -R$ 1,86. 0234 - R$ 12,20. 0238 - R$
100,40. 0242 - R$ 12,69. 0246 - R$ 107,90. 0248
-R$ 107,90. 0250 - R$ 277,40. 0251 - R$ 49,20.
0254 -R$ 7,90. 0256 - R$ 5,50. 0258 - R$ 37,80.
0266 - R$ 10,58. 0268 - R$ 12,20. 0271 -R$ 69,80.
0274 - R$ 9,33. 0276 -R$ 37,80. 0278 - R$ 78,90.
0283 -R$ 78,90. 0286 -R$ 77,70. 0290 -R$ 61,68.
0292 - R$ 25,98. 0294 -R$ 10,00. 0300 -R$ 35,00.
0303 - R$ 899,00. 0304 - R$ 51,00. 0310 -R$ 1,45
.0311 -R$ 74,69 . 0319 -R$ 27,60. 0321 -R$ 27,50.
0323 -R$ 104,90. 0325 - R$ 19,80. Com valor global
igual à R$ 650.586,20 (seiscentos e cinquenta mil
quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos).

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA – EPP.
CNPJ: 11.511.020/0001-43.  Saiu vencedora dos
itens 0002 -R$ 10.510,00. 0004 -R$ 11.550,00. 0005
- R$ 5.935,00. 0007 - R$ 2.830,00. 0008 -R$ 930,00.
0010 -R$ 631,00. 0012 - R$ 1.390,00. 0014 - R$
1.275,50. 0015 -R$ 1.622,00. 0018 - R$ 1.022,79.
0019 -R$ 695,00. 0020 -R$ 559,00. 0021 -R$
5.290,00. 0024 -R$ 3.190,00. 0032 -R$ 66,95. 0039
- R$ 575,63. 0041 -R$ 919,00. 0042 -R$ 12,80. 0050
–R$ 12,07. 0052 - R$ 4,53. 0053 - R$ 4,53. 0054 -
R$ 4,53. 0055 - R$ 8,55. 0056 - R$ 6,90. 0057 - R$
6,90. 0058 - R$ 6,90. 0059 - R$ 6,90. 0062 - R$
64,90. 0063 - R$ 64,90. 0081- R$ 60,00. 0087- R$

LICITAÇÃO

PREGÃO

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 20222

1,20. 0088 - R$ 25,00. 0089 - R$ 23,80. 0090 - R$
23,60. 0093 - R$ 33,55. 0094 - R$ 29,00. 0095 - R$
29,00. 0096 - R$ 25,00. 0097 - R$ 24,00. 0098 - R$
25,00. 0099 - R$ 25,00. 0105 - R$ 44,00. 0106 - R$
6,50. 0111 - R$ 68,50. 0113 - R$ 1,10. 0114 - R$
0,88. 0116 - R$ 9,03. 0117 - R$ 42,10. 0118 - R$
344,20. 0119 - R$ 7,25. 0121 - R$ 2,80. 0123 - R$
3,00. 0130 - R$ 11,00. 0135 - R$ 13,00. 0144 - R$
17,50. 0162 - R$ 3,80. 0163 - R$ 3,80. 0168 - R$
1,53. 0171 - R$ 11,00. 0173 - R$ 1,63. 0201 - R$
3,95. 0206 - R$ 11,00. 0209 - R$ 11,00. 0224 - R$
58,20. 0239 - R$ 68,00. 0240 - R$ 22,90. 0241 - R$
23,10. 0247 - R$ 34,87. 0264 - R$ 10,00. 0314 -

R$ 0,55. Com valor global igual à R$ 997.200,31
(novecentos e noventa e sete mil e duzentos reais e
trinta e um centavos).

GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDI-
COS LTDA – EPP. CNPJ: 26.965.679/0001-47.
Saiu vencedora do item 0006 - R$ 2.999,90 Com
valor global igual à R$ 11.999,60 (onze mil nove-
centos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODON-
TOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI –
EPP. CNPJ: 20.371.330/0001-09. Saiu vencedora

do item 0016 - R$ 8.760,00. Com o valor Global
igual á R$ 26.280,00 (vinte seis mil duzentos e oi-
tenta reais)

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 18 de julho de 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde.

Espaço não utilizado.

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 3

RREO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 20224

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 5

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 20226

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 7

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 20228

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 9

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202210

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 11

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202212

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202213

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 14

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 15

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202216

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202217

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 18

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 19

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202220

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202221

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 22

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 23

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202224

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202225

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 26

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 27

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 202228

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO, PÁGINAS: 18 - 21

ANO II – N° 1031 - Macaíba - RN, segunda-feira, 01 de agosto de 2022 29

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR